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Motion (KD) - Inrättande av en fritidsbank, svar 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen anses besvarad med hänvisning till pågående utredning. 

Ärende 
Liselotte Fager (KD) och Lars Roxå (KD) föreslår i en motion daterad 2023-02-
21 att: 

• Inrätta en fritidsbank för utlåning av sport- och fritidsutrustning enligt 
föreliggande koncept. 

Fritidsbanken Sverige är en ideell, nationell förening som äger varumärket 
Fritidsbanken. En Fritidsbank är som ett bibliotek fast med sport- och 
fritidsprylar istället för böcker. Här kan alla låna gratis utrustning för en aktiv 
fritid. Syftet med Fritidsbanken är att alla som vill ska få möjlighet att prova på 
olika typer av idrotter och aktiviteter utan att behöva köpa utrustning.  

I Åtgärdsplanen mot segregation från 2020 anges etablerandet av en 
Fritidsbank i Berga/Ryd/Skäggetorp som en åtgärd för att minska 
segregationen. Åtgärden återfinns fortsatt i Åtgärdsplan mot segregation 2024. 
Kultur- och fritidsförvaltningen har genomfört en översyn gällande lokal 
placering, budget och möjlig samverkan med Integrations – och 
arbetsmarknadsförvaltningen för att skapa arbetstillfällen för personer som i 
dagsläget står utanför arbetsmarknaden. I nuläget fortgår utredningsarbetet, 
där möjligheter att låna ut fritids- och idrottsutrustning ses över. Utredningen  
beaktar bland annat lokalisering, ekonomiska förutsättningar samt 
konkurrensperspektivet.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden tillstyrker 
förvaltningens förslag inför kommunstyrelsens beredning till 
kommunfullmäktiges beslut. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Motion (KD) - Inrättande av en fritidsbank, svar, 2024-02-23 
Bilaga - Motionen 
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Bakgrund 

Motionen 
Motionärerna föreslår i motionen att inrätta en fritidsbank för utlåning av sport- 
och fritidsutrustning enligt föreliggande koncept. Motionärerna menar att 
utlåning främjar såväl spontan som organiserad idrott och bidrar till ökat 
intresse för friluftsliv. Motionärerna framför att det i Linköpings kommun, precis 
som i hela landet, finns mängder av sport- och friluftsutrustningar som inte 
längre används. För den som vill prova på nya idrotter och friluftsaktiviteter, 
eller bara vill utöva aktiviteter vid enstaka tillfällen, kan det bli en kostsamt att 
köpa utrustning. Då är det bättre att låna först, både för plånboken och miljön. 

Fritidsbanken Sverige 
Fritidsbanken Sverige är en ideell, nationell förening som äger varumärket 
Fritidsbanken. Alla huvudmän som driver lokala fritidsbanker är medlemmar i 
föreningen som verkar utan vinstintresse. Fritidsbanken Sverige arbetar bland 
annat med nyetablering, utveckling, samordning, utbildning, information, 
marknadsföring och nätverkande. Fritidsbanken Sverige identifierar 
framgångsfaktorer och fallgropar och ser till att den samlade erfarenheten 
bidrar till att verksamheten hela tiden utvecklas på ett positivt sätt. 

Enligt Fritidsbankens värdegrund får inga pengar hanteras och alla är 
välkomna att låna utrustning utan kostnad. Fritidsbanken arbetar med 
hållbarhet och återbruk. Inget nytt köps in, med undantag för utrustning 
kopplad till parasport. Privatpersoner, företag, organisationer och föreningar 
skänker utrustning som repareras och underhålls av Fritidsbankens personal 
innan den lånas ut. Syftet med Fritidsbanken är att alla som vill ska få 
möjlighet att prova på olika typer av idrotter och aktiviteter utan att behöva 
köpa utrustning. Visionen är att bidra till att ge människor tillgång till en aktiv 
fritid genom motion och hälsa.  

Utredning Fritidsbank i Linköping 
I Åtgärdsplan mot segregation från 2020 finns åtgärden ”Etablera 
Fritidsbanker” i områdena Berga, Ryd och Skäggetorp. Åtgärden återfinns 
fortsatt i Åtgärdsplan mot segregation 2024. Mot bakgrund av detta gav Kultur- 
och fritidsförvaltningen RF-SISU Östergötland i uppdrag att genomföra en 
kartläggning över utlåningsverksamheter för idrott- och kulturutrustning i 
Östergötland med omnejd i oktober 2021. I uppdraget låg också att undersöka 
om det finns andra alternativ till Fritidsbank samt om konceptet kan utökas 
med utrustning kopplad till aktiviteter med kulturella inslag.  

Utredningen visar att en utlåningsverksamhet främjar fysisk aktivitet och 
folkhälsa genom att skapa möjligheter för alla att kunna prova-på olika 
aktiviteter oavsett vilka förutsättningar man har. Utlåningsverksamheten kan 
även skapa samhällsvinster i form av ökad jämlikhet, delaktighet och 
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gemenskap. I ett längre perspektiv skapar detta samhällsfördelar då man 
förebygger inaktivitet, utanförskap och ohälsa för alla invånare i Linköpings 
kommun. Att kunna låna utrustning istället för att köpa skapar förutsättningar 
för ekonomisk och cirkulär hållbarhet. Utlåningsverksamhet med cirkulär 
hållbarhet visar på ansvarstagande om miljö genom återbruk. 

Utredningen visar att det är viktigt att beakta både placeringen och öppettider 
så verksamheten är tillgänglig för allmänheten. Bemanningen kan därför vara 
en utmaning.  

Utlåning av fritids- och idrottsutrustning i Linköpings kommun 
Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar just nu vidare utifrån RF-SISU 
Östergötlands utredning. I det fortsatta utredningsarbetet tas följande delar i 
beaktande:  

• Geografisk placering 

• Ekonomiska förutsättningar och kostnader 

• Olika alternativ där det kan ske utlåning av utrustning 

• Konkurrenskurrensperspektivet 

• Möjligheter till arbetstillfällen 

• Att utlåningsverksamheten ska riktas till samtliga kommuninvånare 

• Regler och utlåningssystem för verksamheten  

 
Även kultur- och fritidsnämndens arbete med Pulsbanker behöver tas i 
beaktande i det fortsatta utredningsarbetet. Sedan 2017 finns Pulsbanker i 
Berga, Skäggetorp, Lambohov och Ryd under sommarlovets samtliga veckor. 
I Pulsbankerna kan unga kan låna viss idrottsutrustning och material till 
skapande och sociala aktiviteter. Konceptet bygger på att aktiviteterna sker på 
plats under Pulsbankernas öppettid. De är bemannade av ordinarie personal 
och feriearbetare. Pulsbankerna erbjuder både utlåning av material för 
spontanaktiviteter men även planerade aktiviteter som genomförs i 
närområdet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut om besvarande innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål 
- Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114


 

 
 5 (5) 

 

Jämställdhet 
Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och 
rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn 
fördelning av makt och inflytande. Inom förvaltningens verksamheter ska alla 
ha rätt att vara delaktig och kön ska inte utgöra någon begränsning.  

Jämställdhet ska genomsyra kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter. 
Kommuninvånare ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar 
att utöva och ta del av förvaltningens verksamheter. Flera av kultur- och 
fritidsnämndens bidrag till idrottsföreningar har också ett tydligt 
jämställdhetsperspektiv.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionärerna  
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